
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.380 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: COMPENSAZIONI ESEGUITE D’UFFICIO PER MAGGIORI 
VERSAMENTI IMU E TASI.   

 

DETERMINAZIONE N° 37 del 31/12/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 31/12/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Visto che è stata effettuata una verifica generale dei versamenti di IMU e TASI per gli anni 
2013, 2014 e acconto 2015 e sono emerse alcune posizioni per le quali è stato effettuato 
un versamento in esubero, riconducibile a duplicazioni di pagamento o errata imputazione 
del codice tributo, come di seguito descritto: 
 

CONTRIBUENTE TRIBUTO 

 IMPORTO 

VERSATO IN 

ESUBERO 

AGOSTINI MARIANO IMU 2014 € 69,00 

AGOSTINI SILVANO IMU 2014 € 53,00 

BONALDA MARIO IMU 2014 € 49,00 

FERRO GIOVANNA IMU 2014 € 53,00 

FOLINO GALLO SEVERINA IMU 2014 € 70,00 

FRIGO GILBERTO TASI 2014 € 17,00 

ISABELLA VALENZI COSTANTINO IMU 2014 € 141,00 

MAGGIOLO MARCO IMU 2013 € 12,00 

MARIANI MASSIMILIANO TASI 2014 € 79,00 

OTTONE ERMANNO IMU 2013 € 87,57 

SCHIETTI MARIA GRAZIA IMU 2014 € 21,00 

SUPERTI MARZIA IMU 2015 € 5,00 

ZAGATO MASSIMILIANO IMU 2015 € 5,00 

 



Visto che i contribuenti sopra indicati sono stati contattati per la verifica degli importi 
risultanti in esubero e che, in un’ottica di collaborazione, si è ritenuto opportuno 
compensare gli importi in eccesso con il dovuto di altri tributi, come di seguito indicato:  
 

CONTRIBUENTE TRIBUTO 

 IMPORTO 

VERSATO IN 

ESUBERO 

COMPENSAZIONE 
IMPORTO 

COMPENSATO 

AGOSTINI MARIANO IMU 2014 € 69,00 

TASI 2014 € 2,00 

IMU 2015 € 44,00 

TASI 2015 € 23,00 

AGOSTINI SILVANO IMU 2014 € 53,00 
IMU 2015 € 27,00 

TASI 2015 € 26,00 

BONALDA MARIO IMU 2014 € 49,00 
TASI 2014 € 4,00 

IMU 2015 € 45,00 

FERRO GIOVANNA IMU 2014 € 53,00 
IMU 2015 € 28,00 

TASI 2015 € 25,00 

FOLINO GALLO SEVERINA IMU 2014 € 70,00 

TASI 2014 € 2,00 

IMU 2015 € 43,00 

TASI 2015 € 25,00 

FRIGO GILBERTO TASI 2014 € 17,00 IMU 2015 € 17,00 

ISABELLA VALENZI COSTANTINO IMU 2014 € 141,00 IMU 2015 € 141,00 

MAGGIOLO MARCO IMU 2013 € 12,00 TASI 2015 € 12,00 

MARIANI MASSIMILIANO TASI 2014 € 79,00 TASI 2015 € 79,00 

OTTONE ERMANNO IMU 2013 € 87,57 IMU 2014 € 87,57 

SCHIETTI MARIA GRAZIA IMU 2014 € 21,00 IMU 2015 € 21,00 

SUPERTI MARZIA IMU 2015 € 5,00 TASI 2015 € 5,00 

ZAGATO MASSIMILIANO IMU 2015 € 5,00 TASI 2015 € 5,00 

 
Verificato che risulta un importo totale da compensare pari a € 661,57 che verrà così 
ripartito: 
 

TRIBUTO COMPENSAZIONE 

TASI 2014 € 8,00 

IMU 2015 € 366,00 

TASI 2015 € 200,00 

IMU 2014 € 87,57 

 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di compensare d’ufficio i maggiori versamenti effettuati a titolo di IMU e TASI per gli anni dal 2013 
al 2015, imputandoli come da tabella seguente: 
 

CONTRIBUENTE TRIBUTO 

 IMPORTO 

VERSATO IN 

ESUBERO 

COMPENSAZIONE 
IMPORTO 

COMPENSATO 

AGOSTINI MARIANO IMU 2014 € 69,00 

TASI 2014 € 2,00 

IMU 2015 € 44,00 

TASI 2015 € 23,00 

AGOSTINI SILVANO IMU 2014 € 53,00 
IMU 2015 € 27,00 

TASI 2015 € 26,00 

BONALDA MARIO IMU 2014 € 49,00 
TASI 2014 € 4,00 

IMU 2015 € 45,00 

FERRO GIOVANNA IMU 2014 € 53,00 
IMU 2015 € 28,00 

TASI 2015 € 25,00 

FOLINO GALLO SEVERINA IMU 2014 € 70,00 

TASI 2014 € 2,00 

IMU 2015 € 43,00 

TASI 2015 € 25,00 

FRIGO GILBERTO TASI 2014 € 17,00 IMU 2015 € 17,00 

ISABELLA VALENZI COSTANTINO IMU 2014 € 141,00 IMU 2015 € 141,00 

MAGGIOLO MARCO IMU 2013 € 12,00 TASI 2015 € 12,00 

MARIANI MASSIMILIANO TASI 2014 € 79,00 TASI 2015 € 79,00 

OTTONE ERMANNO IMU 2013 € 87,57 IMU 2014 € 87,57 

SCHIETTI MARIA GRAZIA IMU 2014 € 21,00 IMU 2015 € 21,00 

SUPERTI MARZIA IMU 2015 € 5,00 TASI 2015 € 5,00 

ZAGATO MASSIMILIANO IMU 2015 € 5,00 TASI 2015 € 5,00 

 
Di impegnare la cifra totale di € 661,57 all’intervento 1010208 del Bilancio di Previsione 2015. 
 
Di dare atto che gli importi totali da compensare, mediante incasso sugli appositi interventi, sono i 
seguenti: 
 

TRIBUTO COMPENSAZIONE 

TASI 2014 € 8,00 

IMU 2015 € 366,00 

TASI 2015 € 200,00 

IMU 2014 € 87,57 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caletti Mara 
 

 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 31/12/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010208 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 31/12/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/02/2016. 

Marano Ticino, lì 03/02/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


